2021年３月 30日

各 位

会 社 名 イ オ ン モ ー ル 株 式 会 社

（コード番号：8905 東証第一部）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 岩 村 康 次

問合せ先 取締役管理本部長 岡 本 正 彦

電話番号 ０４３ － ２１２ － ６７３３

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年７月７日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしますのでお知らせいたしま
す。

記

１．2021年２月期通期連結業績予想数値の修正（2020年３月１日～2021年２月28日）
 営業収益 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

280,000
百万円

30,000
百万円

22,000
百万円

△4,000
円銭

△17.58

今回発表予想（B） 280,000 34,300 28,400 △1,900 △8.35

増減額（B-A） 0 4,300 6,400 2,100 －

増減率（％） 0.0 14.3 29.1 － －

(ご参考)前期実績

(2020年２月期) 324,138 60,794 56,117 34,239 150.50

２．理由

新型コロナウイルス感染症の世界規模での拡大に伴い、当社が出店している中国、アセアン、日本において

は、行政による要請や感染症拡大防止への配慮からモールの営業時間短縮や臨時休業の実施、各モールにおけ

る集客イベントの開催自粛等を行いましたが、営業再開後は、安全・安心のための徹底した防疫対策の実施と

ともに、コロナ禍におけるお客さまの消費行動の変容に対応した営業施策を推進しました。また、2020 年６

月 15 日に全面リニューアルしたイオンモールアプリのユーザビリティ向上による販売促進の効率化、ＷＥＢ

会議やテレワーク等の推進による業務効率向上等によりコスト削減が進みました。

これらの結果、当連結会計年度の業績につきましては、第４四半期に入り、国内においては新型コロナウイ

ルス感染症拡大および一部地域で緊急事態宣言の再発出の影響があり、一時的に専門店売上が落ち込んだもの

の、年間を通じて国内外の専門店売上は改善基調で推移したことから、営業収益は前回予想通りの見込みであ

り、各利益はコスト削減効果により前回予想を上回る見込みです。

以  上